Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUumero 167 Miércoles, 22 de julio de 2009 Pagina 39965

I. ComunNiDAD AUTONOMA

2. AUTORIDADES Y PERSONAL

Consejeria de Sanidad y Consumo
Servicio Murciano de Salud

12108 Resolucion del Director Gerente del Servicio Murciano de
Salud por la que se aprueba la relacion definitiva de aspirantes
admitidos y excluidos para la participacion en las pruebas
selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoria de
Facultativo no Sanitario, Opciéon Superior de Administradores,
por el turno de promocion interna, que fueron convocadas por la
Resolucion de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa
el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de
la celebracion del ejercicio.

Antecedentes

1.9) Por Resolucién de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del
Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 1 plaza
de la categoria de Facultativo no Sanitario, opcion Superior de Administradores,
por el turno de promocion interna, que fue publicada en el Boletin Oficial de la
Region de Murcia el dia 8 de enero de 2009.

2.9) La base especifica séptima de dicha Resolucién dispone: “1. Finalizado
el plazo de presentacion de solicitudes, el érgano convocante dictard en el
plazo maximo de un mes la resolucidn por la que se apruebe la correspondiente
lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la
prueba de conocimiento del idioma castellano. 2. El anuncio de la resolucién
serd publicado en el “Boletin Oficial de la Regiéon de Murcia”. Simultdneamente,
serd expuesta en los tablones de anuncios de la Direccién General de Recursos
Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atencién al Ciudadano
y en las siguientes direcciones: Www.sms.carm.es/somoq (intranet) y
murciasalud.es/oposicionsmg (Internet). En dicha lista deberd constar, en todo
caso, los apellidos, el nombre, el nimero del Documento Nacional de Identidad,
de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de
exclusiéon de éstos. 3. Contra dicha Resolucion se podra interponer reclamacion en
un plazo de 10 dias habiles, contados a partir del siguiente al de la publicacién en
el “Boletin Oficial de la Region de Murcia” del anuncio de la misma. 4. Finalizado
dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictara, en el
plazo de un mes desde la finalizacion del plazo de subsanacion de defectos,
la resolucién definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dara
la misma publicidad que a la resolucidn provisional. En ella se determinara la

composicion del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realizacion del ejercicio y la
relacion de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma
castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha
prueba, la citada resolucién indicara asimismo el lugar y hora de celebracién de la
misma. Atendiendo a su resultado, y en funcion de la calificacion como “Apto” o

NPE: A-220709-12108


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUumero 167 Miércoles, 22 de julio de 2009 Pagina 39966

“No Apto”, el interesado sera incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos
mediante la correspondiente resolucién del Director Gerente del Servicio Murciano
de Salud”.

3.9) Conforme a lo previsto en la citada base especifica, por Resolucidon de 4 de
mayo de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se aprob¢ la
relacion provisional de admitidos y excluidos para la participacion en dichas pruebas
selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 19 de mayo de 2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones
contra la resolucién provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las
facultades conferidas en el articulo 8.1 del Decreto nimero 148/2002, de 27
de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los
organos de participacion, administracion y gestion del Servicio Murciano de
Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relacidon definitiva de admitidos y excluidos para la
participacion en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolucion y los correspondientes listados definitivos
de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Direccidon General de
Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de
dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, n.° 11; C/. Pinares, n.° 4 y
¢/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de
Atencion al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: lWwww.sms.carm.es/somog
(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsmg (internet), a partir del mismo dia
de la publicacién de la presente Resolucidon en el Boletin Oficial de la Regién de
Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la seleccién en las
presentes pruebas selectivas, que estara integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D.2 Mercedes Torregrosa Gallud
Suplente: D.@ Nuria Guzman Aroca
Vocal Primero:

Titular: D. Jesus Esteban Carcar Benito
Suplente: D. Fernando Balibrea Gil
Vocal Segundo:

Titular: D.2 Carmen Martinez Abellan
Suplente: D. Francisco Giménez Garcia
Vocal Tercero:

Titular: D. Angel Pecci Pallarés
Suplente: D.2@ Teresa Beltran Valenzuela
Secretario:

Titular: D. Rafael Joaquin Paez Mora
Suplente: D.@ Carmen Forca Martinez

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento Unico para la realizacion
del ejercicio, el dia 20 de septiembre de 2009, a las 10:00 horas, en la Escuela
de Administracion Publica, sita en la Consejeria de Economia y Hacienda. Edificio
Aseinfante. Avenida Infante Juan Manuel, nimero 14, 30011 Murcia.

NPE: A-220709-12108


http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms

Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA NUumero 167 Miércoles, 22 de julio de 2009 Pagina 39967

Los aspirantes deberan acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso
de conduccién. Los no nacionales podran acreditar su identidad mediante la
presentacion de pasaporte o tarjeta de residente. No sera admitido como valido
ningun otro documento para dicha identificacidon personal. Asimismo, deberan
acudir provistos de lapiz del nimero 2, sacapuntas y goma de borrar.

Sexto.- Contra la presente resolucidon, que no agota la via administrativa,
se podra formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad
y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del dia siguiente al de su
publicacién en el Boletin Oficial de la Region de Murcia, conforme a lo dispuesto
en los articulos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen
Juridico de las Administraciones Publicas y del Procedimiento Administrativo
Comun.

Murcia, 13 de julio de 2009.—El Director Gerente (P.D. Resolucion de 12-2-07
B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo Alarcén
Sabater.

NPE: A-220709-12108 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	11918	Orden de 1 de julio de 2009, de la Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la administración pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	12197	Orden de 22 de julio de 2009, por la que se aprueban las bases reguladoras y la convocatoria de las ayudas del Plan Prever de la Comunidad Autónoma de la Región De Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	12108	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 1 plaza de la categoría de Facultativo no Sanitario, Opción Superior de Administradores, por el turno de promoción interna, que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	12109	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 8 plazas de la categoria de Facultativo no Sanitario, Opcion Superior de Administradores, por el procedimiento de consolidación, que fueron convocadas por la Resolucion de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 08/01/2009), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	12110	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 5 plazas de la categoría de Facultativo No Sanitario, Opción Superior de Administradores, por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	11905	Resolución de la Dirección General de Planificación, Evaluación y Control Ambiental por la que se autoriza el vertido al mar de la conducción de salmuera procedente de la nueva planta desaladora Águilas/Guadalentín, solicitada por la sociedad estatal Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.A.
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Administraciones Públicas
	11919	Expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11920	Notificación de expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11921	Notificación de expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11922	Expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11923	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11924	Expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11971	Notificación de expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11972	Expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	11974	Anuncio de la Secretaría General notificando expedientes sancionadores de espectáculos públicos.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	11959	Enajenación en subasta pública de bienes.
	Consejería de Agricultura y Agua
	11903	Anuncio de licitación para contrato de suministro. Expte. I-55/09.
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	12180	Anuncio de licitación. Expte. 88/09.
	12181	Anuncio de licitación. Expte. 85/09.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	11916	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	Instituto de la Vivienda y Suelo de la Región de Murcia
	11917	Anuncio corrección de errores al edicto de notificación de requerimientos de pago.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Instituto Nacional de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Alicante
	11473	Notificación a interesado.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Inspección Provincial de Trabajo y Seguridad Social de Alicante
	11510	Notificación a interesado.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Instituto Nacional de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	11526	Edicto de notificación de deudas de prestaciones indebidamente percibidas a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	Instrucción número Cinco de Cartagena
	11407	Juicio de faltas 365/2009.
	11408	Juicio de faltas 371/2009.
	De lo Social número Uno de Cartagena
	11427	Demanda 1.283/2008.
	11428	Autos 1.204/2009.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	11484	Demanda 337/2008.
	11485	Demanda 1.367/2008.
	11486	Demanda 1.337/2008.
	Primera Instancia número Uno de Murcia
	11467	Autos 159/2007.
	Primera Instancia número Once de Murcia
	11409	Autos 752/2007.
	De lo Social número Uno de Murcia
	11413	Autos 65/2009.
	11966	Autos 338/2008.
	11967	Autos 546/2008.
	11968	Proceso 386/09.
	11969	Procedimiento ejecución 123/2009.
	11970	Autos 38/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	11414	Ejecución 198/2009.
	11415	Ejecución 108/2009.
	11416	Ejecución 118/2009.
	11417	Demanda 116/2009.
	11421	Ejecución 116/2009.
	11426	Demanda 117/2009.
	11487	Demanda 589/2009.
	11488	Demanda 575/2009.
	11489	Demanda 286/2009.
	11492	Demanda 293/2009.
	11495	Demanda 116/2009.
	11497	Demanda 117/2009.
	11498	Demanda 423/2009.
	11499	Demanda 424/2009.
	11500	Demanda 596/2009.
	11501	Ejecución 132/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	11910	Ejecución 30/2009.
	11911	Autos 1.004/2009.
	11912	Autos 655/2008.
	11913	Autos 1.062/2009.
	11914	Reclamación por cantidad 1.034/09.
	11915	Autos 123/2009.
	Primera Instancia número Dos de Totana
	11387	Ejecución hipotecaria 668/2008.
	Primera Instancia número Tres de Totana
	11388	Ejecución hipotecaria 277/2008.
	De lo Social número Dos de Alicante
	11412	Autos 710/2009.
	De lo Social número Siete de Alicante
	11411	Autos 597/2009.
	IV. Administración Local
	Blanca
	12179	Subsanación de error.
	Caravaca de la Cruz
	11401	Delegación de atribuciones.
	Cartagena
	12178	Anuncio de licitación. Expte. SE/09/4590.
	12149	Aprobar inicialmente el Proyecto de Estudio de Detalle correspondiente a la manzana comprendida entre las calles Subida al Faro, Salero y Cañonero, de Cabo de Palos.
	Cehegín
	11429	Exposición al público de la matricula definitiva del Impuesto sobre Actividades Económicas 2009.
	11998	Corrección de error en anuncio de licitación.
	11466	Información pública de expediente para la solicitud de construcción en suelo no urbanizable.
	Cieza
	11523	Información pública.
	Los Alcázares
	11525	Licencia de apertura de taller de carpintería de madera y aluminio.
	Murcia
	11405	Anuncio de adjudicación definitiva de contrato de servicio. Expte. 1.136/2008.
	12236	Notificación colectiva de resoluciones recaídas en expedientes de revocación de autorizaciones para la venta en el mercadillo de San Esteban.
	11465	Aprobación inicial del proyecto de Plan Especial PC-MC1 “Transformación de una zona de viviendas junto al Ferrocarril al Sureste de la estación del Carmen Murcia Ciudad”.
	12182	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación I del Plan Parcial ZB-GP3 de Guadalupe (Gestión-Compensación: 003GC07).
	San Javier
	11531	Bases por la que se regirá el proceso selectivo para proveer 6 plazas de Operador de Radio y Control, Personal Laboral Fijo del Ayuntamiento de San Javier, en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal, en virtud a lo dispuesto en la disposición transitoria cuarta de la Ley 7/2007, de 12 de abril, del Estatuto Básico del Empleado Público.
	11532	Delegar funciones de Alcalde.
	11533	Relación de vehículos abandonados en los Depósitos Municipales y en la vía pública.
	11534	Aprobación definitiva del Reglamento de Vestuario de los empleados públicos del municipio de San Javier.
	11895	Notificación a interesados.
	Torre Pacheco
	11889	Expediente plan económico financiero 2010-2012.
	11890	Normas y condiciones para el acceso y utilización de las utilidades contempladas en la carpeta ciudadana del portal web del Ayuntamiento de Torre Pacheco.
	12192	Exposición al público de solicitud de autorización de uso de suelo no urbanizable.
	Totana
	11535	Notificación de acuerdos de iniciación de procedimientos sancionadores.
	11536	Notificación de resoluciones recaidas en expedientes sancionadores.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Extravío de Título
	11472	Anuncio de extravío de Título de Graduado Escolar.
	Registro Mercantil de Murcia
	11527	Auditoría de las cuentas anuales correspondientes al ejercicio social del año 2008.

		2009-07-22T08:08:33+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




